CamaraMunicipal ele
Ibitinga da

Protocolo Geral n 78 'I  III 4/2020°
Data: 13/03/2020 Horário: 15:59

LEG - REQ 91/2020

- rrOfAr/ rir 	 IIIIIIII

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a máquina retroescavadeira do SAAE.

Destinatário: Luiz Carlos Costa — Gestor Executivo do SAAE (Serviço Autônomo de Água e

Esgoto).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o que segue:

1) Desde quando a retroescavadeira do SAAE está quebrada? E Por qual motivo?

2) Qual foi a peça danificada?

3) Essa peça não tinha em estoque?

4) Qual foi o valor gasto de horas com a contratação de máquinas em razão da

retroescavadeira da autarquia estar sem funcionar?

5) Qual empresa ganhou a licitação?

6) Por que essa peça não foi buscada com o veículo do SAAE?

7) Ficou mais barato contrata hora/máquina do que buscar a peça?

JUSTIFICATIVA: Segundo informações que chegaram até este signatário, a máquina

retroescavadeira está parada há semanas por estar quebrada e para não parar o trabalho,

máquinas foram contratadas para realizar os serviços.

A fim de buscar as reais informações, apresento o questionamento acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 13 de março de 2020.

MA 	ANTÔNIO DÁ FONSECA

Ver or — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1